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Prövningen avfallshanteringsplaner för 
utvinningsavfall och vissa kompletterande 
bestämmelser till EU-förordningen om kritiska 
råmaterial 
Er beteckning: KN2025/02361 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen tillstyrker förslagen i promemorian om 
regelförenkling för viss avfallsbehandling. Gällande 
avfallshanteringsplaner är det bra att frågan lyfts ur prövningen och 
att ansvarsfrågan tydliggörs.  

Avsnitt 4.2 
Det är positivt att det ställs krav på att en utredning om 
återvinningsbarhet ska genomföras i samband med att tillstånd söks 
för nya utvinningsavfallsanläggningar.  

Det är dock viktigt att det inte blir för administrativt betungande 
och att möjligheten att använda undantaget från skyldigheten att 
upprätta en utredning om återvinningsbarhet blir tydligt beskriven 
och avgränsad.  

Länsstyrelsen ska pröva om verksamheten kan undantas 
skyldigheten att ta fram en utredning om återvinningsbarhet.  För 
att undantas krävs att verksamhetsutövaren med en hög grad av 
säkerhet kan visa att utvinningsavfallet inte innehåller kritiska 
råmaterial som är tekniskt återvinningsbara. Länsstyrelsen anser att 
det även bör tydliggöras någon form av lägsta nivå när ett undantag 
kan vara tillämpbart och att vissa typer av verksamheter skulle 
lämpligen kunna omfattas av ett generellt undantag. 
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Till exempel har många bergtäkter där ballast bryts en 
sedimentationsdam för att reducera mängderna suspenderat 
material m.m. i utgående vatten. Utifrån definitionen av en 
avfallsutvinningsanläggning och beroende på tillsynsmyndighetens 
tolkning kan dessa bedömas utgöra en avfallsutvinningsanläggning 
och omfattas då av krav på redovisning av återvinningsbarhet. Oftast 
är mängderna sediment som rensas ut årligen relativt små och 
materialet återförs till produktionen, det blir då orimligt att utreda 
förekomster av kritiska råmaterial, då ekonomiska förutsättningar 
för utvinning rimligen saknas på de mängder sediment det är fråga 
om.  

Allmänna synpunkter 
Det är angeläget att klargöra och tydliggöra huruvida bergtäkter 
omfattas av förordningen om utvinningsavfall. I dagsläget görs olika 
tolkningar, vilket kan innebära att skilda krav ställs på bergtäkter 
beroende på instans. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av avdelningschefen för miljöavdelningen 
Monique Wannding med miljöhandläggaren Agnes Falkenberg Brolin 
som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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